Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Rahovecit
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Drejtoria pér Kulturé, Rini dh&§gort o ponr s

13 Nr, Zyrtar — 2024 i i
Me daté: 03.04.2024 yuphe Aok 2% Wosiod 24
N& mbéshtelje 1€ nenil 24 t& Ligjit pér Vetsyeverisjen Tokale 18 Republikés s& KosovEs Nr. (63/T,-040
("Gazeta vyrtarc e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), dispozitave (€ Ligjit Nr. 03/T.-048 pér
Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésite, e ne mbéshtctie 18 nenit 16 paragrali 3 dhe 4 (&
Rregulloves — MF — Nr. 04/2017 mbi kviteret, standardet dhe procedural e financimit pubhik 8 OJQ-ve,
nenit 63 1€ Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 1 datés 29.03 2017 dhe Thirrjes Publile me Nr.
Prot. 516 t& dalgs 16.02.2024, dhe ng mbéshietje t€ vendimit me Nr. Prot.3958 t& datts 11.03.2024 pér
cakimin ¢ Komisionit pér shqyrtiimin dhe viersimin e aplikacioneve pér ndarjen ¢ subvencioneve né
lulturg nga KRS-ja pér vitin 2024, Komisioni vierdeues nxjer kite:

YENDIM
1. Pérndatjen e shumés financiare sipas projekteve pér OJO-t& qé 1 kant permbushur kushtet dhe
kriteret pér subvencionim nga Dejtaria per Kulturg, Rini dhe Sport, sipas thirrjes publike pér
aplikim e subvencionim 16 QJQ-ve né komunén ¢ Rahaveeit,
2. Dashkéngjitur me kété vendim éshie lista ¢ pérfituesve t¢ subvencioneve nd seklorin o Rinisg

dhe Sportit pér vitin 2024,

LISTA E OJQ-ve PERTITUESVE TE SUBVENCIONEVE Ni: SEKTORIN E RINISE DHE STORTIT 2024

| Nr. | Emrii 0JQ-sg Tutulli i projektit Nr.fiskal i OJQ-
: 5é
1. | Vizioni i Rinisé pér Aktivitetet e ditéve t& mBrgatés 2024 600963898 |
Integrime Evropiane : ]
2. Organizata Kulturore e | Arti letrar né& mesin e té rinjve té 602387591
~ t& Rinjve Rahovecit _
'3 SHL ~ KOSOVA Inovacioni rinor ng Rahovec 600169975
4 Shogata Sporti Shkollor | Zhvillimi | sportit shkollor né Rahovec 603124354
| 5. | SHPSR “AMUR” Garat e peshkimit 2024 ] 601093008
6 Shkolla e Futbollit Shpallja Kampion i Ligés Regjionale té 601745378
KF Drenoci | Prizrenit B
7. | Klubii Boksit Kampionati | Boksit t# Kosovés 602490360
“BB-Kastrat]” ] o
8. | KF "ANADRINI" | Cordial Cup 2024 602335334
9, FC “RAHOVEC! 2019" Garimi né€ Superligé dhe né& gara| 602118251
ndérkombétare




10. | KF “XERXA” Zhvillimi i aktiviteteve sportive 601662556
11. [ KF“RAHOVECI" | Fugizimi i sportit— futhollit 601292288
12 | KSh “RAHOVECI” Kampionati ekipor né shah 2024 601022396 |

13 | Sh5h “GANI DAKA” Kampionati ekipor shah-femrat 602090863

14 KK “RAHOVECH Masovizimi | karatesé né Rahove 602867573

15 | KF “VETERANET” Pjesémarrja né garat e futbollit t& 602665640
| : ) veterangéve o

16 KS “CLIMIC S30CCER” Zhvillimi i talentéve té rinj té futbollit 602992720
|| SHKOLLA E FUTBOLLIT

17 KC “KOKRRAT” Fromaovimi i dhe zhvillimi | ¢iklizmit né 502490401

_ natyré dhe giklizmit turistik
18 KB "GRAPELAND Alcademia e basketbollit Grapeland 6502946404
BASKETBALL" Rahoveci — altivizimi | té rinjve né
L basketboll -
19 KH “RAHOVECI” Pjesémarrja né garat republikane e _ 602098007
ndérkombétare dhe puna me
grupmoshat e reja. |

Arsvetim

Me vendim & Kryetarit t8 Komunis s Rahovecit, me Nr.prot. 3938, ¢ datés 11.03.2024, éshig lormuar
komisioni pér shqyrtimin dhe vlerfsimin ¢ aplikacioneve pér ndarjen ¢ subvencioneve pér QOJQ-1€ né
fushén e kulturés pér vitin 2024,

Kotnisioni ka béré hapjcn dhe viergsimin ¢ aplikacioneve 8 ¢ilél kan¢ konkuruar pér subvencione L&
DKRS pér vitin 2024, duke u bazuar né kushtet dhe kriteret e pérealkivara né thirrjen pér aplikim.,

Nga gjithsej . njézet e njé (21) aplikacionc € pranuara, komi sioni ka vlerBsuar se kriterst pér
subvencionim i kang pgrmbushur néntgmbedhjeté (19) prej tyre, ndérsa dy (2) jané refuznar pér mungesé
dokumentacion,

Pas kalimit & afatit 18 ankesave dhe 18 procedurave (€ tiera t&€ parapara ng rregulloret ¢ larteckura,
Kryelari 1 Komungs do t& nénshkruaj kontratat me OJQ-té, pérfituese 1€ subvencioneve komunale.

Udhézim Juridik: Pala e palénaqur me kEté vendim ka t& drejtg ankese né aful prej 5 (pest) dit@sh, npa
dita & publikimit t& tij prand Komisionit pér shgyriimin dhe vlergsimin e unkesave pér ndarjen ¢
subvenciomeve pér OJ(Q-t& né fushén c kalturés, rinisé dhe sportit.

Anleesa dorézohet né sportelin Niw 7 né katin e To# né objektin ¢ Komunés.



Komisioni pér shgyrtimin dhe ﬂLn,»rm]m ¢ aplikacioneve:

1. Qemayl Krasnigi — Kryesues - ﬁl ey £

2. Vlora Reshitl — Anétare - Eﬁ ”E ¢ (L

3. Egrom Thagi - Anétar = feoT /,ﬁ* '
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4, Luleim Kadiri - Anétar j

3. Taulant Haxhimustafa— Angtar- ——“—{753_1— -




